
Contacto

Teléfono 950541002
Correo Electrónico ofertas.contratacion@elejido.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024 237 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de servidores para un sistema de almacenamiento dirigido
a los centros del Área de Servicios Sociales del Ayuntamiento de El Ejiido

Financiado en el marco de la Orden de 21 de diciembre de 2022 de la Consejería de Inclusión Social, Juventud,Descripción 
Familias e Igualdad de la Junta de Andalucía se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en
régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la transformación tecnológica e innovación en el ámbito de los Servicios
Sociales, dirigidas a entidades del tercer sector y Entidades Locales, dentro del marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia (PRTR) -Financiado por la Unión Europea- NextGenerationEU-, y se efectúa su convocatoria
en el año 2022, en los términos que se concretan en el presente pliego y las especificaciones y características expuestas en
el Pliego de Prescripciones Técnicas. Entre los Proyectos de inversión seleccionados se encuentra el Proyecto de actuación
de infraestructuras TIC, modernización administrativa e interoperativa en el marco del plan de transformación digital de los
servicios sociales comunitarios de El Ejido.
Valor estimado del contrato 66.115,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de tres (3) meses, a contar desde el día siguiente de su firma, debiendo
haberse efectuado el suministro antes del 30 de septiembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


España

Adjudicar el suministro e instalación de servidores para un sistema de
almacenamiento dirigido a los centros del Área de Servicios Sociales del Ayuntamiento de El Ejido, financiado en el marco
de la Orden de 21 de diciembre de 2022 de la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad de la Junta
de Andalucía se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia
competitiva, destinadas a la transformación tecnológica e innovación en el ámbito de los Servicios Sociales, dirigidas a
entidades del tercer sector y Entidades Locales, dentro del marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
(PRTR) - Financiado por la Unión Europea- Next Generation EU, por ser la oferta más ventajosa de acuerdo a los criterios
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación, a la empresa LANMEDIA
COMUNICACIONES, S.L., con C.I.F: ****0700* por un importe ofertado por un importe ofertado 65.959,00 €, más
13.851,39 € en concepto de 21% de IVA, lo que hace un total de 79.810,39 €.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LANMEDIA COMUNICACIONES, S.L.
NIF B95607008
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Fátima, parcela A6
(48950) Erandio España

Contacto

Teléfono 944544612
Correo Electrónico licitaciones@lanmedia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.959 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.810,39 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el suministro e instalación de servidores para un sistema de
almacenamiento dirigido a los centros del Área de Servicios Sociales del Ayuntamiento de El Ejido, financiado en el marco
de la Orden de 21 de diciembre de 2022 de la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad de la Junta
de Andalucía se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia
competitiva, destinadas a la transformación tecnológica e innovación en el ámbito de los Servicios Sociales, dirigidas a
entidades del tercer sector y Entidades Locales, dentro del marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
(PRTR) - Financiado por la Unión Europea- Next Generation EU, por ser la oferta más ventajosa de acuerdo a los criterios

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c96c565a-8b24-4584-9c48-a082a5ca7fc8


Lugar

Reunión telemática

Apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha se establecerá en la correspondiente
convocatoria de Mesa de Contratación

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España

Precio de la oferta más baja 65.959 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.959 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación, a la empresa LANMEDIA
COMUNICACIONES, S.L., con C.I.F: ****0700* por un importe ofertado por un importe ofertado 65.959,00 €, más
13.851,39 € en concepto de 21% de IVA, lo que hace un total de 79.810,39 €.
Fecha del Acuerdo 22/08/2024
Plazo de Formalización Del 27/08/2024 al 16/09/2024

Observaciones: El adjudicatario queda obligado a suscribir el contrato en el plazo de 15 días hábiles siguientes a la
fecha en que reciba la notificación de la adjudicación, conforme a lo dispuesto en el artículo 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) Ejido, El España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) Ejido, El España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) Ejido, El España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios dependientes de juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O800BvHkgKEIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014038206 |  2024-000910393 | Mon, 26 Aug 2024 08:31:37:642 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115359274257070235819765209346191330010 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O800BvHkgKEIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

